
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

AFFARI GENERALI

Oggetto:

Decorrenza  dei termini di sospensione dell'efficacia della determina di
aggiudicazione definitiva n. 5 del 10/07/2017( ai sensi dellart. 21 quater
comma 2 della legge 241/1990) per laffidamento in concessione di una
struttura residenziale sita in Cefalà Diana via Calderonello 37 per
lespletamento di un servizio di ricovero sanitario non necessariamente
legato a ricovero di anziani alla Cooperativa Sociale "Nuova
Generazione"sita in Trabia.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 43   del 21-09-2021

N. Generale 183   del 21-09-2021

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di
essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Premesso:

che con   determinazione n. 5  del 10/07/2017 della Centrale Unica di Committenza in Villafrati, è
stata aggiudicato  definitivamente alla Cooperativa Sociale “Nuova Generazione” di Trabia
l’affidamento in concessione di una struttura residenziale sita in Cefalà Diana via Calderonello,37
per l’espletamento di un servizio di ricovero sanitario non necessariamente legato alla degenza di
anziani, divenuta efficace in data 23/08/2017, a seguito di verifica dei requisiti previsti per
l’aggiudicazione;

che con nota n, 5869 del 02/10/2017 questo Comune inoltra formale richiesta al competente
Assessorato Sanità per il rilascio della certificazione di Compatibilità Territoriale, necessaria per
l’avvio dell’attività prevista;

che con nota 79537 del 16/10/2017 l’Assessorato Salute Servizio 11 “Tutela per le fragilità”
comunica che al momento non è previsto il rilascio di una Certificazione Territoriale
dell’Assessorato della Salute competente per la Regione Sicilia e si riserva di darne notizia nella
eventualità fosse pubblicato il bando per l’attivazione di tipologie di strutture relative all’assistenza
nei confronti di soggetti con disturbi del comportamento alimentare, pertanto non si è potuto dare
corso alla sottoscrizione del contratto di concessione dell’immobile destinato all’espletamento
della suddetta attività, in quanto lo stesso era subordinato alla pubblicazione del bando regionale,
la cui tempistica non è assolutamente prevedibile;

con nota 2434 del 23/03/2018 questo Ente propone alla suddetta Cooperativa Sociale “Nuova
Generazione” l’ipotesi di adottare una determina di sospensione dell’efficacia per un periodo di
diciotto mesi, ai sensi dell’art. 21 quater, comma 2 legge 241/1990 della summenzionata
determina di aggiudicazione n. 5 del 10/07/2017, divenuta esecutiva il 23/08/2017, con
decorrenza dalla data di accettazione;

con nota 2343 del 10/05/2018 la suddetta  Cooperativa Sociale “Nuova Generazione” di Trabia,
comunica l’adesione alla proposta di sospensione dell’efficacia dell’aggiudicazione, per un periodo
di diciotto mesi, ai sensi dell’art. 21 quater comma 2della legge n. 241/1990.

Alla luce di quanto fin’ora rappresentato, considerato che il termine di sospensione degli effetti
dell’aggiudicazione era previsto per il 10/11/2019 e, dato atto che non è intensione di questa
Amministrazione Comunale concedere ulteriori proroghe;

Tutto quanto premesso:



                                                                                         Determina

Per le ragioni fin’ora esposte, che qui si intendono interamente riportate e trascritte

prendere atto che  il rapporto tra il Comune di Cefalà Diana nella persona del Legale
Rappresentante Sig. Cangialosi Giuseppe  e la Cooperativa Sociale “ Nuova Generazione “P.Iva
0273280825 , con sede in Trabia via P.Mattarella, nella persona del Legale Rappresentante, nonché
Presidente,   D.ssa Laura Maria Rotolo, si intende sciolto senza nocumento per ciascuna parte
contrattuale.

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 21-09-2021
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 22-09-2021

                 IL MESSO COMUNALE
                 F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


